
UCHWAŁA NR LXVI/558/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.1)), w związku z art. 6j ust. 3 i ust. 3b oraz art. 6k ust. 1 i 
ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297, 
z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 50,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) 3,50 zł - za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 6,50 zł - za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 13,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4) 60,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

5) 380,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 litrów. 

2. Ustala się stawkę opłaty za worek lub pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych 
tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowań wielomateriałowych, szkła, papieru oraz bioodpadów od 
właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowań wielomateriałowych: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 10,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 92,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 125,00 zł; 

2) szkło: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 10,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 92,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 125,00 zł; 

3) papier: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 10,00 zł, 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CCB2A7-2F08-409B-BEAD-FF0F2C5898A4. Podpisany Strona 1



b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 92,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 125,00 zł; 

4) bioodpady: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 5,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 46,00 zł. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 7,00 zł - za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 13,00 zł - za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 26,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4) 120,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

5) 760,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 litrów. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za worek lub pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów 
komunalnych tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowań wielomateriałowych, szkła, papieru oraz 
bioodpadów od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości: 

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowań wielomateriałowych: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 20,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 184,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 250,00 zł; 

2) szkło: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 20,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 184,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 250,00 zł; 

3) papier: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 20,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 184,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 250,00 zł; 

4) bioodpady: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 10,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 92,00 zł. 

5. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, liczby ich opróżnień lub odbiorów 
wynikających z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Żnin, a także odbiorów wynikających z częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych określonych na podstawie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 i ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CCB2A7-2F08-409B-BEAD-FF0F2C5898A4. Podpisany Strona 2



6. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 150 zł rocznie od domku letniskowego na nieruchomości albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

7. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 300 zł rocznie od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/404/2021 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Dariusz Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CCB2A7-2F08-409B-BEAD-FF0F2C5898A4. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy 
(art. 3 ust. 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi pokrywane są z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (art. 6r). 

Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach oraz ustalić stawkę takiej 
opłaty. 

Dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zapis art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297.) o ustaleniu stawki 
opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości zobowiązuje do wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w oparciu o zapis art. 6j ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. 
w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę 
pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej 
z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z terenu gminy Żnin, a także odbiorów wynikających z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 
określonych na podstawie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

W związku z wprowadzeniem powyższego zapisu stawka, określona w uchwale, zostaje ustanowiona dla 
jednego pojemnika lub worka czyli jednego opróżnienia (odbioru), a nie jak do tej pory - miesięczna. 

Dla właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe o wysokości stawki stanowi zapis art. 6j ust. 3b 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Na podstawie tego zapisu 
rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

Skutkiem finansowym realizacji projektu niniejszej uchwały będzie planowany wzrost dochodów gminy 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CCB2A7-2F08-409B-BEAD-FF0F2C5898A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



